



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2011 à 30/04/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/04	282 10,000	13 PCT	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO C/1000	IS-C	63,50 63,50
04/04	283 1,000	3 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO FOLHA ALUMINIO WYDA	IS-C	380,83
	1,000	PCT	BISC. PANCO ROSQUINHA MILHO VERDE		3,69 3,69
	1,000	PCT	BISC. PANCO ROSQUINHA NATA		4,17 4,17
	5,000	PCT	AÇUCAR CRISTAL SDUDELER 5 KG		3,69 3,69
	0,510	KG	QUEIJO PRATO		8,99 44,95
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		17,89 9,20
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL INTEGRAL		4,89 9,78
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,89 2,89
	2,000	PCT	TORRADAS INTEGRAL WICKBOLD		2,49 2,49
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400 GR		2,49 4,98
	6,000	CX	CHÁ MATTE LEO 100 GR		3,89 11,67
	16,000	PCT	CAFÉ BRASILEIRO 500 GR		1,35 8,10
	1,000	KG	AÇUCAR REFINADO SCUDELER		5,15 82,40
	2,000	PCT	MEXEDOR CAFE 200 UN		1,85 1,85
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL SALSA/CEBOLA		5,98 11,96
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON		2,49 4,98
	12,000	LT	LEITE JUSSARA INTEGRAL		2,49 2,49
	0,500	KG	MORTADELA PERDIGAO		2,05 24,60
	0,510	KG	PRESUNTO SADIA		9,48 4,78
	2,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE TRADICIONAL		16,49 8,38
	6,000	LT	LEITE JUSSARA DESNATADO		4,59 9,18
	3,000	CX	FILTRO DE PAPEL MELITA N° 103		2,05 12,30
	1,000	PCT	PÃO 10 GRÃOS WICKBOLD		3,45 10,35
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR		4,35 4,35
	5,000	PCT	PAPEL TOALHA SNOB		11,90 11,90
	2,000	GF	SUCO MAGUARY MARACUJA		2,89 14,45
	4,000	PCT	CAFÉ EM GRÃOS MORRO GRANDE 500 GR		5,79 11,58
	2,000	PCT	AÇUCAR MASCAVO MAIS SAUDE 500 GR		5,89 23,56
	1,000	DZ	OVOS TIPO MEDIO		3,25 6,50
	3,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU		2,79 2,79
	1,000	PCT	PÃO FORMA PANCO		2,99 8,97
	1,000	PCT	PÃO INTEGRAL WICKBOLD		3,09 3,09
	1,000	PCT	PÃO DE CENTEIO WICKBOLD		4,29 4,29
	1,000	PCT	PÃO DE CENTEIO WICKBOLD		4,29 4,29
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09 6,18
04/04	284 3,000	3 PR	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO LUVAS FORRADA TAM M	IS-C	134,86
	1,000	PCT	ESPONJA SCOTH BRITE 3 UN		4,39 13,17
	7,000	UN	VEJA MULTI USO MAÇA VERDE		3,29 3,29
	1,000	UN	DESODORANTE BOM AR JASMIM		2,49 17,43
	1,000	UN	DESODORANTE BOM AR TALCO		6,99 6,99
	1,000	UN	DESODORANTE BOM AR LAVANDA		6,99 6,99
	1,000	CX	SABÃO EM PÓ TIXAN		6,99 6,99
	1,000	PCT	SABÃO EM PEDRA YPE		3,19 3,19
	1,000	UN	TIRA FERRUGEM SEMORIN		4,15 4,15
					3,69 3,69



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 13/05/2011 16:03:17
Sistema CECAM
(Página: 2 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2011 à 30/04/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	1,000	UN	DESODORANTE BOM AR FLORES DO CAMPO		6,99	6,99
	2,000	UN	REFIL PATO PURIFIC		4,89	9,78
	1,000	UN	DESENGRIPANTE PROAUTO LUB		8,49	8,49
	1,000	UN	DESODORANTE BOM AR BRISA TROPICAL		6,99	6,99
	6,000	UN	ALCOOL CANDURA EUCALIPTO		4,99	29,94
	2,000	UN	ALCOOL COPERALCOOL		3,39	6,78
04/04	285	13	8 - COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME	IS-C		267,40
	7,000	UN	GALÃO ÁGUA MINERAL 20 LTS		5,90	41,30
	19,000	PCT	FARDO DE ÁGUA COM GÁS 510ML C/ 12UN		11,90	226,10
04/04	286	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C		310,83
	123,350	LT	GASOLINA COMUM		2,52	310,83
04/04	287	3	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C		180,00
	1,000	UN	CARTUCHO PRETO HP 60 REMANUFATURADO - KARINA		45,00	45,00
	1,000	UN	CARTUCHO COLORIDO HP 60 REMANUFATURADO - KARINA		55,00	55,00
	1,000	UN	TONER HP LASER 35 A - ANDREIA		80,00	80,00
06/04	290	3	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C		68,00
	10,000	PCT	ÁGUA MINERAL C/12 UN 510 ML		6,80	68,00
11/04	294	13	409 - COOPIDEAL MAX SUPERMERCADOS LTDA	IS-C		133,90
	0,510	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		19,90	10,11
	0,510	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		17,90	9,16
	0,320	KG	MORTADELA PERDIGÃO FATIADA		10,90	3,53
	2,000	PCT	ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE		4,59	9,18
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,59	7,18
	1,000	PCT	PÃO DE CENTEIO WICKBOLD		4,99	4,99
	1,000	PCT	PÃO INTEGRAL WICKBOLD		4,99	4,99
	1,000	PCT	PÃO 10 GRÃOS WICKBOLD		4,99	4,99
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,99	3,99
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		5,89	11,78
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR		9,90	9,90
	3,000	UN	REQUEIJÃO NESTLES TRADICIONAL		4,69	14,07
	8,000	LT	LEITE INTEGRAL COLASO		2,09	16,72
	4,000	LT	LEITE DESNADTADO COLASO		2,09	8,36
	3,000	FG	SUCO MAGUARY ABACAXI		4,98	14,94
	1,000	UN	ENTREGA A DOMICILIO		0,01	0,01
12/04	296	13	435 - NATHAN QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	IS-C		20,66
	1,000	CX	DESINF. ALGAS MARINHAS 2 LTS C/06		10,33	10,33
	1,000	CX	DESINF. FLORAL 2 LTS C/06		10,33	10,33
13/04	297	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C		68,00
	10,000	PCT	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 12X510ML		6,80	68,00
14/04	300	13	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	IS-C		400,00
	2.000,000	UN	PAPEL TIMBRADO RECICLADO A4		0,20	400,00
15/04	302	3	327 - L. R. COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA AUTOS LT	IS-C		926,00
	1,000	JG	JG DISCO FREIO COROLLA		582,00	582,00
	1,000	JG	JG PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA		179,00	179,00
	1,000	JG	JG PASTILHAS DE FREIO TRASEIRO COROLLA		165,00	165,00
18/04	305	13	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME	IS-C		45,60
	1,000	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML C/ 2500			



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 13/05/2011 16:03:17
Sistema CECAM
(Página: 3 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2011 à 30/04/2011

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade	Valor da Operação		
					Preço Unitário	Preço Total	
					45,60	45,60	
18/04	306	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		121,98	
	1,000	PCT	BISC ROSQUINHAS PANCO NATA				
	0,310	KG	QUEIJO PRATO		3,69	3,69	
	1,000	CX	CHÁ OETKER CAMOMILA		17,87	5,54	
	1,000	LT	SUCO DEL VALLE MARACUJA		1,69	1,69	
	1,000	LT	SUCO DEL VALLE PESSEGO		3,28	3,28	
	1,000	LT	SUCO DEL VALLE UVA		3,28	3,28	
	2,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU		2,99	5,98	
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,49	2,49	
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON		2,49	2,49	
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,89	2,89	
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL TRADICIONAL		2,49	4,98	
	1,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09	3,09	
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD MULTIGRAOS		4,29	4,29	
	0,360	KG	PRESUNTO SADIA		16,50	5,94	
	0,100	KG	MORTADELA PERDIGÃO		9,42	0,98	
	1,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		5,90	5,90	
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAJY 400 GR		3,89	7,78	
	12,000	LT	LEITE LIDER INTEGRAL		1,85	22,20	
	6,000	LT	LEITE LIDER DESNATADO		1,85	11,10	
	2,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE TRADICIONAL		4,59	9,18	
	2,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOTT		2,59	5,18	
	1,000	CX	CHÁ LEÃO ERVA DOCE		1,77	1,77	
	2,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD LIGHT		2,49	4,98	
19/04	338	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA		IS-C		68,00
	10,000	UN	AGUA BEIRA RIO 510 ML C/ 12			6,80	68,00
19/04	339	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA		IS-C		219,94
	40,020	LT	ETANOL COMUM			2,13	85,24
	49,160	LT	GASOLINA COMUM			2,74	134,70
20/04	340	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME		IS-C		397,20
	3,300	KG	BOLO CONFEITADO	15,00		49,50	
	17,000	KG	PÃO FRANCES	5,00		85,00	
	4,000	UN	BENGALA DE METRO	12,00		48,00	
	2,000	KG	PÃO DE QUEIJO	15,00		30,00	
	240,000	UN	MINI CROISSANT	0,34		81,60	
	240,000	UN	MINI SALGADO	0,34		81,60	
	2,000	GF	REFRIGERANTE	4,00		8,00	
	3,000	GF	REFRIGERANTE COCA COLA	4,50		13,50	
25/04	342	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C			106,07
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		4,89	9,78	
	0,510	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		17,89	9,27	
	1,000	PCT	BISC ROSQUINHA MILHO VERDE PANCO		4,17	4,17	
	1,000	PCT	BISC ROSQUINHA NATA PANCO		3,69	3,69	
	2,000	PCT	PAPEL TOALHA SNOB		2,95	5,90	
	2,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU		2,99	5,98	
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD CENTEIO		4,29	4,29	
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD GRÃOS		4,29	4,29	



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 13/05/2011 16:03:17
 Sistema CECAM
 (Página: 4 / 5)

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/04/2011 à 30/04/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LINHAÇA		4,35
	2,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD LIGHT		2,49
	5,000	LT	LEITE DESNATADO COLASO		1,79
	6,000	LT	LEITE INTEGRAL COLASO		1,79
	1,000	GF	SUCO MAGUARY ABACAXI		4,59
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL		2,97
	2,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO NESTLE		4,59
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,09
	0,510	KG	PRESUNTO SADIA		13,49
	0,310	KG	MORTADELA PERDIGÃO		9,45
25/04	344	3	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA	IS-C	143,86
	60,440	LT	GASOLINA COMUM		2,68
	1,000	UN	DESCONTO PAGTO		-18,07
26/04	346	3	366 - MAGGI AUTOMOVEIS LTDA	IS-C	226,20
	1,000	UN	ELEMENTO D		31,84
	4,000	UN	OM LUB 5W-40 TAMBOR		36,60
	1,000	UN	BUJAO ROS M14X1 5X17%		4,40
	1,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL		25,20
	1,000	UN	FILTRO DE OLÉO		20,64
	1,000	UN	DESCONTO PAGTO A VISTA		-2,28
27/04	348	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C	68,00
	10,000	PCT	PACOTE C/ 12 AGUA MINERAL SEM GAS 510 ML		6,80
28/04	349	13	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME	IS-C	63,50
	10,000	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO		6,35
28/04	350	3	316 - EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES ME	IS-C	93,40
	1,000	UN	PRISMA EM AÇO INOX C/ VELUDO PARA RENATO FRANCO		65,00
	1,000	UN	PLACO IMANTADA AÇO INOX PARA RENATO FRANCO		28,40
29/04	352	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	61,50
	3,210	KG	MINI SALGADOS		14,93
	2,000	GF	REFRIGERANTE COCA COLA		3,49
	2,000	GF	REFRIGERANTE FANTA LARANJA		3,29
29/04	353	13	438 - PARQUE DIST. SUP. ESC. INF. LTDA	IS-C	318,00
	20,000	PCT	PAPEL RECICLADO A4 PCT/ 500 SUZANO		10,90
	10,000	PCT	PAPEL BRANCO A4 PCT/500 REPORT		10,00
29/04	354	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	61,50
	3,220	KG	MINI SALGADOS KG		14,89
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2 LT		3,49
	2,000	UN	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LT		3,29
30/04	355	13	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C	350,00
	3,000	UN	CARTUCHO HP LASER 35A		80,00
	2,000	UN	CARTUCHO 60 COLOR REMANUF		55,00
SUBTOTAL					5.298,73
TOTAL MÊS					5.298,73
TOTAL GERAL					5.298,73



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 13/05/2011 16:03:17
Sistema CECAM
(Página: 5 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2011 à 30/04/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>

BOITUVA, 30 de Abril de 2011

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL